
 
 

 

 

 
 
 
 
 

О передаче части полномочий 

по решению отдельных 

вопросов местного значения  

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет Чистопольского 

муниципального района  

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Принять часть следующих полномочий муниципального образования 

«Город Чистополь» Чистопольского муниципального района по решению 

вопросов местного значения: 

- содержание муниципального жилищного фонда в части капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах; 

- организация библиотечного обслуживания городского населения и 

обеспечение жителей города Чистополь услугами организаций культуры. 

2. Исполнительному комитету Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан: 

заключить с Чистопольским городским исполнительным комитетом 

соглашения о передаче указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий, 

предусмотрев, что действие заключаемых соглашений распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года; 

опубликовать после подписания соглашения о передаче указанных в 

пункте 1 настоящего решения полномочий в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка и 

депутатской  деятельности Совета Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан. 

 

 

И.о. главы Чистопольского  

муниципального района                                                                          Р.Г. Хаматов 

            №   33/3                 от 19 апреля 2018 года 

          Решение                Карар 


